[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	26 сентября 2018 года
	№ 1-11

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава МО г. Щекино Щекинского района, решением Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района от 29 сентября 2006 г. № 13-74 «Об утверждении положения «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Обсудить проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района» (далее – Проект решения) на публичных слушаниях (Приложение №1).

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 26 октября 2018 г. Время проведения публичных слушаний: 16-30. Место проведения: г. Щекино, ул. Шахтерская, д. 11.

3. Предложения по Проекту решения принимать до 19 октября 2018 г., по адресу: г. Щекино ул. Шахтерская 11, каб. 18, e-mail: sh-sd@tularegion.org.  Справки по телефону: 5-94-38.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения в количестве четырех человек и утвердить её состав:

-.
Жихарева Елена Владимировна;

-.
Трещев Алексей Александрович;

-.
Соболев Александр Александрович;

-.
Матвеева Елена Вячеславовна.

7. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 28 сентября 2018 г.

8. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании –информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

      Ю.В. Савушкин
Приложение
к решению Собрания депутатов

МО г. Щекино Щекинского района

от 26 сентября 2018 г.  № 1-11
[image: image2.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	_____________ 2018 года
	№ _________

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района

В целях приведения Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Щекино Щекинского района следующие изменения:

1.1. пункт 21 статьи 7 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

1.2. часть 1 статьи 7.1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: «17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
1.3.статью 36 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4) обеспечивает в пределах компетенции при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках муниципального образования.»;
1.4. в части 2 статьи 51 слова «закрытых акционерных обществ» заменить словами «непубличных акционерных обществ»;

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района                                             Ю.В. Савушкин
PAGE
4